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PROGRAM REKOLEKCJI WIELKOPOSTNYCH 

17 - 20 MARCA 2024 r. 

 

NIEDZIELA (17 marca) 

Godz. 8:00 -  Msza św. z kazaniem ogólnym 

Godz. 10:00 -  Msza św. z kazaniem ogólnym  

Godz. 12:00 -  Msza św. z kazaniem z kazaniem ogólnym 

Godz. 17:00 -  Msza św. z kazaniem ogólnym (po Mszy 

św. nabożeństwo Gorzkie Żale) 

 

Uwaga! Podczas rekolekcji nie będzie spowiedzi w niedzielę 

i poniedziałek! Spowiedź wyłącznie we wtorek! 

 

 

Franciszkańskie       
Źródło 



PONIEDZIAŁEK (18 marca) 

Godz. 8:00 -   Msza św. z kazaniem ogólnym dla 

   dorosłych 

Godz. 9.50    Nauka rekolekcyjna: klasy IV, V, VI 

Godz. 10:45  Nauka rekolekcyjna: klasy I, II, III 

Godz. 11:45  Nauka rekolekcyjna: klasy VII, VIII 

Godz. 18:00 -  Msza św. z kazaniem ogólnym  

 

 

WTOREK (19 marca) 

Godz. 8:00 -   Msza św. z kazaniem ogólnym dla 

   dorosłych 

Godz. 9.50    Nauka rekolekcyjna: klasy IV, V, VI 

Godz. 10:45  Nauka rekolekcyjna: klasy I, II, III 

Godz. 11:45  nauka rekolekcyjna: klasy VII, VIII 

Godz. 18:00 -  Msza św. z kazaniem ogólnym  

 

 

SPOWIEDŹ REKOLEKCYJNA  

DLA DOROSŁYCH, MŁODZIEŻY I DZIECI 

GODZ. 7:30 – 10:00 i 17:00 – 19:00 

 

 



ŚRODA (20 marca) 

Godz. 8:00 -   Msza św. z kazaniem ogólnym dla 

   dorosłych 

Godz. 9.50   Msza św. z nauką rekolekcyjną: klasy: IV, V, 

VI 

Godz. 10:45 Msza św. z nauką rekolekcyjną: klasy: I, II, 

III 

Godz. 11:45 Msza św. z nauką rekolekcyjną: klasy VII, 

VIII 

Godz. 18:00 -  Msza św. z kazaniem ogólnym i 

zakończenie rekolekcji  

 

 

SPOTKANIA ZE SŁOWEM 

Przed nami miesiąc marzec. W Kościele przeżywany jest jako 

miesiąc poświęcony św. Józefowi. W wielu parafiach ludzie odmawiają 

w tym czasie litanię do św. Józefa, przeżywają uroczystości odpustowe, 

przyozdabiają wizerunki tego Patrona mężczyzn, robotników, dobrej 

śmierci. Kilka zgromadzeń zakonnych obrało św. Józefa za patrona, a 

liczne sanktuaria ściągają wielu pielgrzymów nie tylko na 19 marca, ale 

i w inne dni.  

 

 



EWANGELIA (J 2, 13-25) 3.03.2024 

Zapowiedź męki i zmartwychwstania 

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozolimy. W 

świątyni zastał siedzących za stołami bankierów oraz tych, którzy 

sprzedawali woły, baranki i gołębie. Wówczas, sporządziwszy sobie 

bicz ze sznurów, powypędzał wszystkich ze świątyni, także baranki i 

woły, porozrzucał monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, 

którzy sprzedawali gołębie, rzekł: «Zabierzcie to stąd i z domu mego 

Ojca nie róbcie targowiska!» Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że 

napisano: «Gorliwość o dom Twój pochłonie Mnie». 

W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: «Jakim znakiem 

wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?» Jezus dał im taką 

odpowiedź: «Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo». 

Powiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści sześć lat budowano tę 

świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?» 

On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy zmartwychwstał, 

przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu 

i słowu, które wyrzekł Jezus. 

Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie Paschy, w dniu 

świątecznym, wielu uwierzyło w Jego imię, widząc znaki, które czynił. 

Jezus natomiast nie zawierzał im samego siebie, bo wszystkich znał i 



nie potrzebował niczyjego świadectwa o człowieku. Sam bowiem 

wiedział, co jest w człowieku. 

EWANGELIA (J 3, 14-21) 10.03.2024 

Bóg posłał swego Syna, aby świat został zbawiony 

Jezus powiedział do Nikodema: 

«Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak trzeba, by wywyższono 

Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie 

wieczne. Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego 

Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał 

życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, 

aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto 

wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został 

potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego. 

A sąd polega na tym, że światło przyszło na świat, lecz ludzie bardziej 

umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były ich uczynki. Każdy 

bowiem, kto źle czyni, nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby 

jego uczynki nie zostały ujawnione. Kto spełnia wymagania prawdy, 

zbliża się do światła, aby się okazało, że jego uczynki zostały dokonane 

w Bogu». 

 

 



EWANGELIA (J 12, 20-33) 17.03.2024 

Ziarno, które wpadłszy w ziemię obumrze, przynosi plon obfity 

Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu w czasie święta, 

byli też niektórzy Grecy. Oni więc przystąpili do Filipa, pochodzącego 

z Betsaidy Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: «Panie, chcemy ujrzeć 

Jezusa». Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip 

poszli i powiedzieli Jezusowi. 

A Jezus dał im taką odpowiedź: «Nadeszła godzina, aby został otoczony 

chwałą Syn Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli 

ziarno pszenicy, wpadłszy w ziemię, nie obumrze, zostanie samo jedno, 

ale jeśli obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto kocha swoje życie, traci 

je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie 

wieczne. Kto zaś chciałby Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja 

jestem, tam będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój 

Ojciec. 

Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw 

Mnie od tej godziny. Ależ właśnie dlatego przyszedłem na tę godzinę. 

Ojcze, wsław imię Twoje!» 

Wtem rozległ się głos z nieba: «Już wsławiłem i jeszcze wsławię». 

Stojący tłum to usłyszał i mówił: «Zagrzmiało!» Inni mówili: «Anioł 

przemówił do Niego». Na to rzekł Jezus: «Głos ten rozległ się nie ze 

względu na Mnie, ale ze względu na was. Teraz odbywa się sąd nad tym 



światem. Teraz władca tego świata zostanie wyrzucony precz. A Ja, gdy 

zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie». 

To mówił, oznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć. 

EWANGELIA (MT 1, 16. 18-21. 24A) 19.03.2024 UROCZYSTOŚĆ 

ŚW. JÓZEFA OBLUBIEŃCA NMP 

Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański 

Jakub był ojcem Józefa, męża Maryi, z której narodził się Jezus, zwany 

Chrystusem. 

Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. 

Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, wpierw nim zamieszkali 

razem, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha Świętego. Mąż Jej, 

Józef, który był człowiekiem sprawiedliwym i nie chciał narazić Jej na 

zniesławienie, zamierzał oddalić Ją potajemnie. 

Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: 

«Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej 

Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. 

Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud 

od jego grzechów». 

Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański. 

albo: 



EWANGELIA (ŁK 2, 41-51A)  

Ojciec Twój i ja z bólem serca szukaliśmy Ciebie 

Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jeruzalem na Święto Paschy. Gdy 

miał lat dwanaście, udali się tam zwyczajem świątecznym. Kiedy 

wracali po skończonych uroczystościach, został młody Jezus w 

Jerozolimie, a tego nie zauważyli Jego Rodzice. Przypuszczając, że jest 

wśród pątników, uszli dzień drogi i szukali Go między krewnymi i 

znajomymi. Gdy Go nie znaleźli, wrócili do Jeruzalem, szukając Go. 

Dopiero po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie siedział 

między nauczycielami, przysłuchiwał się im i zadawał pytania. 

Wszyscy zaś, którzy Go słuchali, byli zdumieni bystrością Jego umysłu 

i odpowiedziami. 

Na ten widok zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do Niego: «Synu, 

czemu nam to uczyniłeś? Oto ojciec Twój i ja z bólem serca szukaliśmy 

Ciebie». 

Lecz On im odpowiedział: «Czemu Mnie szukaliście? Czy nie 

wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?» Oni 

jednak nie zrozumieli tego, co im powiedział. 

Potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; i był im poddany. 

opr. Marlena Sasuła 

 


